МИНИСТЕРСТВО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ ЯШЬЛЭР ЭШЛЭРЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

>.3. 2о>о г Казань № ^^
Об итогах рассмотрения заявок конкурса на право получения

субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанныхс организацией и проведением

мероприятий социальной направленности

В соответствии с приказом Министерства по делам молодежи
Республики Татарстан от 12.03.2020 №77 «О проведении конкурса на право
получения субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с организацией и проведением
мероприятий социальной направленности» (далее — Конкурс) и согласно
постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц, связанных
с организацией, проведением и участием в мероприятиях в области
молодежной политики, культурно-массовых мероприятиях, в том числе
праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных мероприятиях
социальной направленности, от 28.09.2018 №870 приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса на право получения субсидий
(Приложение) в соответствии с протоколом заседания комиссии Конкурса
от 28.04.2020 №5.

2. Отделу стратегического развития, поддержки проектов и инициатив
(Д.Ф.Хафизов), сектору межкультурных коммуникаций (А.Р.Абрарова) оказать
организационную поддержку  организациям-победителям в проведении
мероприятий, а также провести соответствующую работу по подготовке
необходимой документации для получения субсидий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Р.Н.Садыкова.

И.о.министра —

первый заместитель министра ` Т.Д.Сулейманов

Приложение

Итоги конкурса на право получения субсидий из бюджета Республики
Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных

с организациейи проведением мероприятий социальной направленности,
по итогам рассмотрения заявок

Татарстан

№|Наименование Наименование Объем Организация-
нормативно- мероприятия финанс., победитель

правового акта тыс.руб.
(гос.программы)

|1|Государственная|Финансовое 98 361,9|Татарстанский
программа обеспечение затрат, республиканский
«Развитие связанныхс молодежный
молодежной организацией и общественный
политикив проведением фонд «Сэлэт»
Республике Международного
Татарстан на молодежного
2019-2022 годы»|образовательно форума

«Сэлэт»
2 Обеспечение затрат, 5435,9|Татарстанский

связанныхс республиканский
реализацией молодежный
мероприятий и общественный
проектов движения фонд «Сэлэт»
«Сэлэт»

3 Финансовое 2416,9|Автономная
обеспечение затрат, некоммерческая
связанныхс организация
реализацией проектов «Ресурсный
по международному центр молодежи
молодёжному Республики
сотрудничеству Татарстан»

4 Реализация плана 200,0 Автономная
мероприятий некоммерческая
Общественной организация
молодежной палаты «Сообщество мам
при Государственном Республики
Совете Республики Татарстан»

Государственная
программа
«Сохранение,
изучение и
развитие
государственных
языков
Республики
Татарстан и
другихязыковв
Республике
Татарстан на
2014-2022 годы»

Организация и
проведение
образовательно-
практической школы
«Акыл фабрикасы»
(«Фабрика мыслей»)

1000,0 Межрегиональна
я общественная
организация
«Форум
татарской
молодежи»

«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель министра по

| ьд Р.Н.Садыков

и
ПРОТОКОЛ № 5.

Заседания Комиссии по рассмотрению заявок на право получения субсидий
из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

юридических лиц, связанныхс организацией, проведением и участием
в мероприятиях в области молодежной политики, культурно-массовых

мероприятиях, в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных
мероприятиях социальной направленности

«28» апреля 2020 г. г.Казань

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Садыков Ринат Наильевич — заместитель председателя Комиссии, заместитель

министра по делам молодежи Республики Татарстан;
Захматова Анна Андреевна — заместитель министра по делам молодежи Республики

Татарстан;

Абрарова Алиса Ринатовна — заведующий сектором межкультурных коммуникаций;

Анисимов Артур Викторович — заведующий сектором государственной службы,

кадровой и юридической работы;

Бильданова Сагадят Гусмановна — начальник отдела бухгалтерского учета и

государственногозаказа;
Усанов Владислав Викторович — начальник отдела реализации и развития

государственных программ;

Хафизов Динар Фанузович — начальник отдела стратегического развития,

поддержки проектов и инициатив;
Гимазова Зиля Физаеловна — заведующий сектором информационного развития и

медиа -— проектов;

Шарифуллин Ирек Эльвирович — секретарь Комиссии, ведущий советник отдела
реализациии развития государственных программ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Предоставление субсидий по государственной программе «Развитие молодежной
политики в Республике Татарстан на 2019-2022 годы», государственной программе
«Сохранение, изучениеи развитие государственных языков Республики Татарстан и

других языков в Республике Татарстан на 2014-2022 годы», из бюджета
Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
юридических лиц, связанных с организацией, проведением и участием в
мероприятиях в области молодежной политики,  культурно-массовых
мероприятиях, в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных
мероприятиях социальной направленности.

ВЫСТУПИЛИ:

А.Р.Абрарова, Д.Ф.Хафизов по вопросу предоставления субсидий из бюджета
Республики Татарстан некоммерческим организациям на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат юридических лиц, связанных с организацией, проведением и

участием в мероприятиях в области молодежной политики, культурно-массовых
мероприятиях, в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных
мероприятиях социальной направленности.

На рассмотрение Комиссии поступило 5 заявок из четырех организаций на

реализацию мероприятий в рамках на реализацию мероприятий в рамках
государственных программ «Развитие молодежной политики в Республике
Татарстан на 2019-2022 годы», «Сохранение, изучениеи развитие государственных
языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстанна 2014-2022

годы». Поданные заявки соответствует требованиям порядка предоставления
субсидий, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 28.09.2018 № 870 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

юридических лиц, связанных с организацией, проведением и участием в

мероприятиях в области молодежной политики, военно-патриотического
воспитания и  допризывной подготовки молодежи,  культурно-массовых

мероприятиях,в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных

мероприятиях социальной направленности».

РЕШИЛИ:

1. По конкурсному мероприятию «Финансовое обеспечение затрат, связанных
с организацией и проведением Международного молодежного образовательного
форума «Сэлэт»:

«За» предоставление субсидии на реализацию мероприятия
Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт» —

9 чел.
«Против» предоставления субсидии на реализацию мероприятия

Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт» —

0 чел.
«Воздержались»- 0 чел.
Единогласно принято решение о предоставлении субсидий из бюджета

Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией
и проведением Международного молодежного образовательного форума «Сэлэт»
Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт».

2. По конкурсному мероприятию «Обеспечение затрат, связанных с

реализацией мероприятий и проектов движения «Сэлэт»:
«За» предоставление субсидии на реализацию мероприятия

Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт» —

9 чел.
«Против» предоставления субсидии на реализацию—мероприятия

Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт» — 0

чел.

«Воздержались» - 0 чел.
Единогласно принято решение о предоставлении субсидий на обеспечение

затрат, связанных с реализацией мероприятий и проектов движения «Сэлэт»

Татарстанскому республиканскому молодежному общественному фонду «Сэлэт».
3. По конкурсному мероприятию «Финансовое обеспечение затрат, связанных

с реализацией проектов по международному молодёжному сотрудничеству»:
«За» предоставление субсидии на реализацию мероприятия

Автономной некоммерческой организации «Ресурсный центр молодежи Республики
Татарстан»- 9 чел.

«Против» предоставления субсидии на реализацию мероприятия Автономной

некоммерческой организации «Ресурсный центр молодежи Республики Татарстан»—
0 чел.

«Воздержались»- 0 чел.
Единогласно принято решение о предоставлении субсидий на финансовое

обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов по международному
молодёжному сотрудничеству Автономной некоммерческой

—
организации

«Ресурсный центр молодежи Республики Татарстан».
4. По конкурсному мероприятию «Реализация плана мероприятий

Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республики
Татарстан»:

«За» предоставление субсидии на реализацию мероприятия
Автономной некоммерческой организации «Сообщество мам Республики
Татарстан»- 9 чел.

«Против» предоставления субсидии на реализацию мероприятия Автономной
некоммерческой организации «Сообщество мам Республики Татарстан»- 0 чел.

«Воздержались»- 0 чел.
Единогласно принято решение о предоставлении субсидий на реализацию

плана мероприятий Общественной молодежной палаты при Государственном
Совете Республики Татарстан Автономной некоммерческой организации
«Сообщество мам Республики Татарстан».

5. По конкурсному мероприятию «Организация и проведение образовательно-
практической школы «Акыл фабрикасы»(«Фабрика мыслей»):

«За» предоставление субсидии на—реализацию мероприятия
Межрегиональной общественной организации «Форум татарской молодежи» — 10

чел.

«Против» предоставления субсидии на реализацию мероприятия
Межрегиональной общественной организации «Форум татарской молодежи» - 0

чел.

«Воздержались» - 0 чел.
Единогласно принято решение о предоставлении субсидий на организацию и

проведение образовательно-практической школы «Акыл фабрикасы» («Фабрика
мыслей») Межрегиональной общественной организации «Форум татарской

молодежи».

На основании поступивших заявок и предоставленных обоснований на

проведение мероприятий в рамках выше обозначенных государственных программ
и мероприятий, предложено предоставить в 2020 году субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц, связанных с организацией и

проведением мероприятий в области молодежной политики, культурно-массовых
мероприятиях и иных мероприятиях социальной направленности, следующим
организациям:

1. Татарстанский республиканский молодежный общественный фонд
«Сэлэт»;

2. Автономная некоммерческая организация «Ресурсный центр молодежи
Республики Татарстан»;

3. Автономная некоммерческая организация «Сообщество мам Республики
Татарстан»;

4. Межрегиональная общественная организация «Форум татарской
молодежи».

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах и подписан всеми
присутствующими членами Комиссии.

р//

Бильданова Сагадят Гусмановна < —
|

Захматова Анна Андреевна <

Анисимов Артур Викторович

Усанов Владислав Викторович

Абрарова Алиса Ринатовна

Хафизов Динар Фанузович

Гимазова Зиля Физаеловна

Протокол вел И.Э.Шарифуллин

Приложение

к протоколу заседания Комиссии по
рассмотрению заявок на
предоставление субсидий из бюджета
Республики Татарстан на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат
юридических лиц, связанныхсорганизацией, проведением и
участием в мероприятияхв области
молодежной политики, культурно-
массовых мероприятиях, в том числе
праздниках для жителей Республики
Татарстан, и иных мероприятиях
социальной направленности

от «28» апреля 2020 № и
Список организацийна получение субсидий

из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
юридических лиц, связанныхс организацией, проведениеми участием в

мероприятиях в области молодежной политики, культурно-массовых
мероприятиях, в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных

мероприятиях социальной направленности по итогам рассмотрения заявок

1. Государственная программа «Развитие молодежной политики в Республике
Татарстан на 2019-2022 годы»:

№ Организация Мероприятие
||Татарстанский Финансовое обеспечение затрат, связанныхсреспубликанский организацией и проведением Международного

молодежный молодежного образовательно форума «Сэлэт»
общественный фонд
«Сэлэт»

2|Татарстанский Обеспечение затрат, связанных с реализацией
республиканский мероприятий и проектов движения «Сэлэт»
молодежный
общественный фонд
«Сэлэт»

3|Автономная Финансовое обеспечение затрат, связанныхс
некоммерческая реализацией проектов по международному
организация «Ресурсный|молодёжному сотрудничеству
центр молодежи
Республики Татарстан»

| 4 | Автономная | Реализация плана мероприятий Общественной
|

’

некоммерческая | молодежной палатыпри Государственном Совете
организация «Сообщество | Республики Татарстан

| мам Республики |

| Татарстан»

2. Государственная программа «Сохранение, изучение и развитие
государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике
Татарстан на 2014-2022 годы»:

|5 Межрегиональная Организация и проведение образовательно-|

общественная практической школы«Акыл фабрикасы»
организация «Форум («Фабрика мыслей»)
татарской молодежи».

Лист согласования к документу № согл-9229585-1 от 29.04.2020
Инициатор согласования: Шарифуллин И.Э. Ведущий советник отдела реализации и
развития государственных отраслевых программ Министерства по делам молодежи
Республики Татарстан
Согласование инициировано: 29.04.2020 10:49

Лист согласования Тип согласования: смешанное
№ ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

Согласовано1 Шарифуллин И.Э.
29.04.2020 - 10:49

^

Согласовано2 Усанов В.В.
29.04.2020 - 11:01

Согласовано3  Хафизов Д.Ф. 29.04.2020 - 11:03
^

Согласовано4  Абрарова А.Р. 29.04.2020 - 10:50

Согласовано5 Анисимов А.В. 29.04.2020- 10:58

Согласовано6  Бильданова С.Г.
29.04.2020- 11:06

Тип согласования: последовательное

Согласовано7’ Садыков Р.Н.
29.04.2020- 11:36

^

. ЭПодписаноом 29.04.2020 - 13:20
^